
Milostín
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.193718N, 13.669097E

Nadmořská výška: 382 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 717 ha

Počet obyvatel: 330 PSČ: 270 04

Adresa URL: www.obec-milostin.cz

O obci
Obec Milostín leží severozápadně od města Rakovník, na hranici okresů Rakovník a Žatec. Místní
obecní úřad spravuje nedalekou osadu Povlčín.

Historie obce
Vznik obce se datuje do 12. století. Zmínka o ní je již v roce 1115, kdy dochází ke stavbě královského hradu
Křivoklátu. Dle dochovaných artefaktů a dalších relikvií se však můžeme domýšlet, že zde již kdysi
stávala prastará, pohanská osada.

Okolí a příroda
V současnosti obec spadá do mikroregionu Podžbánsko, který se snaží uchovat nádhernou okolní
přírodu a zlepšovat životní prostředí.

Současnost obce
Jedná se o velmi vyhledávanou turistickou obec. Tomu vypovídá i fakt, že zde pravidelně jezdí na 65
chalupářů a rekreantů.
K občanské vybavenosti přispívá pošta, kulturní sál, ale i nově zbudovaný vodovod.

Památky a zajímavosti
Z historických pamětihodností se v obci Milostín nachází památník padlým v 1. světové válce, v části
Povlčín stojí nedaleko návsi malá kaplička.

Doprava
Obec Milostín je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8500/milostin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:35:52


